
CÔNG BÁO/Số 06/Ngày 30-11-2018 31

ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH BẮC GIANG 

 
Số: 630/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Bắc Giang, ngày 11 tháng 10 năm 2018 

QUYẾT ĐỊNH  
Về việc sáp nhập Trung tâm chăm sóc và phục hồi chức năng  

cho người tâm thần vào Trung tâm Công tác xã hội;  
đổi tên thành “Cơ sở Bảo trợ xã hội tổng hợp tỉnh Bắc Giang” 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 55/2012/NĐ-CP ngày 28 tháng 6 năm 2012 của Chính 
phủ quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Nghị định số 16/2015/NĐ-CP ngày 14 tháng 02 năm 2015 của Chính 
phủ quy định cơ chế tự chủ của đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Kế hoạch số 47-KH/TU ngày 30 tháng 5 năm 2018 của Ban Thường vụ 
Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết Trung ương 6 (khóa XII) “Một số vấn đề về tiếp tục 
đổi mới, sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị tinh gọn, hoạt động hiệu lực, 
hiệu quả” và “Tiếp tục đổi mới hệ thống tổ chức và quản lý, nâng cao chất lượng và 
hiệu quả hoạt động của các đơn vị sự nghiệp công lập”; 

Xét đề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 252/TTr-SNV ngày 08 tháng 10 
năm 2018, 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Sáp nhập Trung tâm chăm sóc và phục hồi chức năng cho người tâm 
thần vào Trung tâm Công tác xã hội; đồng thời đổi tên thành “Cơ sở Bảo trợ xã hội 
tổng hợp tỉnh Bắc Giang”.  

- Trụ sở làm việc chính: Ngõ 185, đường Giáp Hải, phường Dĩnh Kế, thành phố 
Bắc Giang, tỉnh Bắc Giang. 

- Cơ sở 2: Xã Tân Dĩnh, huyện Lạng Giang, tỉnh Bắc Giang. 

- Cơ sở 3: Xã Song Mai, thành phố Bắc Giang, tỉnh Bắc Giang. 

1. Vị trí, chức năng, nhiệm vụ 

Cơ sở Bảo trợ xã hội tổng hợp tỉnh Bắc Giang (sau đây gọi tắt là Cơ sở) là đơn 
vị sự nghiệp công lập, trực thuộc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội có tư cách 
pháp nhân, có tài khoản và con dấu riêng theo quy định của pháp luật; có chức năng 
cung cấp các dịch vụ công tác xã hội, quản lý, chăm sóc nuôi dưỡng, giáo dục, dạy 
nghề các đối tượng bảo trợ xã hội, đối tượng khẩn cấp, đối tượng tự nguyện. 



32 CÔNG BÁO/Số 06/Ngày 30-11-2018

2. Tổ chức bộ máy và biên chế 

 a) Cơ cấu về tổ chức  

 Lãnh đạo Cơ sở, gồm: Giám đốc và không quá 02 Phó Giám đốc.  

Các phòng trực thuộc Cơ sở, gồm: Phòng Hành chính - Tổng hợp; Phòng Quản 
lý đối tượng; Phòng Y tế - Phục hồi chức năng; Phòng Giáo dục, Dạy nghề; Phòng 
Công tác xã hội và phát triển cộng đồng; Phòng Đời sống dinh dưỡng. 

Phòng chuyên môn có Trưởng phòng và không quá 01 Phó Trưởng phòng. 

Khi sáp nhập, số lượng cấp phó (lãnh đạo Cơ sở và lãnh đạo các phòng trực 
thuộc Cơ sở) có thể nhiều hơn quy định, khi có cấp phó nghỉ hưu hoặc điều chuyển 
công tác thì không được bổ sung. Trong thời hạn tối đa 03 năm (36 tháng) kể từ 
ngày sáp nhập, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội phải có giải pháp điều chuyển, 
sắp xếp lại số lượng cấp phó của Cơ sở đảm bảo theo theo quy định.  

 b) Biên chế: Số lượng người làm việc (biên chế sự nghiệp) của Cơ sở được 
giao trên cơ sở vị trí việc làm gắn với chức năng, nhiệm vụ, phạm vi hoạt động và 
nằm trong tổng số biên chế sự nghiệp của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội được 
UBND tỉnh giao hàng năm. Khi sáp nhập Cơ sở có 68 chỉ tiêu (67 biên chế sự nghiệp 
và 01 chỉ tiêu hợp đồng lao động theo NĐ 68/2000/NĐ-CP). 

Điều 2. Trong thời hạn 30 ngày kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực, Cơ sở có 
trách nhiệm tiến hành thủ tục đăng ký con dấu mới, thu hồi, giao nộp các con dấu của 
Trung tâm Chăm sóc và Phục hồi chức năng cho người tâm thần và Trung tâm Công 
tác xã hội cho cơ quan Công an và đăng ký tài khoản giao dịch theo quy định. 

Điều 3. Bãi bỏ 03 Quyết định sau UBND tỉnh Bắc Giang: Quyết định số 
220/QĐ-UBND ngày 21/5/2013 về việc thành lập Trung tâm Chăm sóc và Phục hồi 
chức năng cho người tâm thần tỉnh Bắc Giang; Quyết định số 599/QĐ-UBND ngày 
14/11/2013 về việc đổi tên Trung tâm Bảo trợ xã hội trực thuộc Sở Lao động - 
Thương binh và Xã hội; Quyết định số 70/QĐ-UBND ngày 07/02/2017 về việc sáp 
nhập Trung tâm Chăm sóc trẻ em khuyết tật vào Trung tâm Công tác xã hội. 

Điều 4.  Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Nội vụ, Sở Tài chính, Sở 
Lao động - Thương binh và Xã hội, Công an tỉnh, Kho bạc Nhà nước tỉnh, Bảo hiểm 
xã hội tỉnh và các tổ chức, cá nhân liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

 
 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 
 

Nguyễn Văn Linh 
 


